fim de permitir a análise de potenciais provimentos futuros de novos servidores que estarão 
limitados ao teto e possam ser inscritos no Regime de Previdência Complementar. 

11.3. Para efeitos de valores excedentes ao teto remuneratório foi considerado o limite de 
2025, de R$ 8.157,41 (oito mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos). 

12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.1. A participação da entidade implica na sua aceitação integral e irretratável dos termos e 
condições deste Edital e da Lei Complementar Municipal nº 193, de 2021, não sendo aceita,